
SOUTĚŽ MLADÝ VÝTVARNÍK 

Jako každý rok, tak i letos jsme se zúčastnili na začátku dubna výtvarné soutěže v ZŠ, 

Komenského, v Jablonném v Podještědí. Žáky tentokrát čekalo překvapení, protože se 

nemalovalo, ale modelovalo z hmoty, kterou pro soutěžící připravily z mouky, soli a vody 

šikovné paní učitelky. Jelikož je rok 2024 podle čínského horoskopu pod vládou draka, 

úkolem bylo, dle různých předloh draka vymodelovat. Děti byly velmi kreativní a vzniklo zde 

mnoho krásných artefaktů. Pro porotu tak bylo velmi nesnadné se rozhodnout, která díla 

vybrat na stupně vítězů. Naši praktickou školu reprezentovali tři žáci, ve třech věkových 

kategoriích. V kategorii starších žáků se nám podařilo získat krásné druhé místo, které si 

vybojoval žák sedmé třídy Dominik Boháč. Všem našim žákům děkujeme za účast, 

Dominikovi gratulujeme ke krásné stříbrné medaili. 

Mgr. Marcela Vaníčková 

 

 


